Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципал!, районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ

«№» октября 2021 г.

Боерык

№ Ш
Кукмор

О подготовке и проведении школьного и муниципального
этапов Всероссийского конкурса «Учитель года России»
в Республике Татарстан в 2021 - 2022 учебном году

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов,
повышения престижа их труда, популяризации перспективных образовательных идей и
практик, направленных на совершенствование республиканской системы образования, а
также формирования позитивного имиджа о профессии педагога, на основании приказа МО
и Н РТ «О школьном, муниципальном, зональном и региональном этапах Всероссийского
конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году»,

приказываю:
1 .Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о школьном и муниципальном этапах Всероссийского конкурса «Учитель
года России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году (Приложение №1).
1.2. Состав организационного комитета и жюри по проведению муниципального этапа
конкурса (Приложение №2).
1.3. Смету расходов на проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году (Приложение
№3).
2. Организовать проведение школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году в установленные
сроки согласно утвержденному Положению с соблюдением мер по профилактике
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).
3. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году
возложить на методиста Управления образования Исполнительного комитета Кукморского
муниципального района РТ Антонову Алису Викторовну.
4. Руководителям МБОУ «Гимназия №1 имени Ч.Т.Айтматова» п.г.т. Кукмор» (Касимов
В.Г.), МБОУ «Многопрофильный лицей имени А.М.Булатова» (Камалова Л.С.), МБОУ
«КСШ №3» (Ганиева Д.Х.), МБОУ «КСШ №4» (Бариев Р.Д.), МБОУ «СОШ с углубленным
изучением отдельных предметов с. Большой Кукмор» (Тимергалиев И.М.), МБОУ «СОШ
им.С.Ахтямова с.Манзарас» (Мухаметова А.М.) оказать содействие в организации и
проведении муниципального этапа «Учитель года России» в Республике Татарстан.
5. Руководителям общеобразовательных организаций Кукморского муниципального
района РТ обеспечить участие членов организационного комитета и жюри в

муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике
Татарстан.
6. Руководителям общеобразовательных организаций Кукморского муниципального
района РТ направить на муниципальный этап конкурса победителей школьного этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан согласно квоте
(«Учитель года» - 1, «Педагогический дебют» при наличии - 1).
7. Руководителю МУ «Централизованная бухгалтерия» по Кукморскому муниципальному
района РТ (Зыятдинова Г.М.) предусмотреть в смете расходов на 2021-2022 учебный год
средства на проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года
России» в Республике Татарстан согласно смете (Приложение №3).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.И. Ахмадуллин

Заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального
начальник Управления

Исп: Антонова Алиса Викторовна,
методист МУ «Управление
комитета Кукморского МР РТ»,
89050222502, mail: Alisa.Antonova(a)tatar.